СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ЭДИССИЯ КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14 ноября 2014 года № 171
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК, ПОРЯДКЕ И СРОКАХ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ЗЕМЛИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ЭДИССИЯ КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии Федеральным законом от 04 ноября 2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
Совет муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1.Установить на территории муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края налоговые ставки земельного налога, порядок и сроки уплаты по земельному налогу, предоставление налогоплательщиками налоговой отчетности по земельному налогу и документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также налоговые льготы.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
б) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3.Отчётными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4.Налог подлежит уплате в следующем порядке и сроки:
- налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог в срок не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- налогоплательщики - организации уплачивают за 1 квартал - не позднее 30 апреля, за 2 квартал - не позднее 31 июля, за 3 квартал - не позднее 31 октября;
Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля текущего налогового периода.
Если право на уменьшение налогооблагаемой базы возникает в течение налогового периода, документы предоставляются до 1 февраля года, следующего за налоговым периодом.
5. Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в соответствии с п.5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Освобождаются от налогооблажения:
- налогоплательщики, указанные в ст.395 Налогового кодекса Российской Федерации;
- учреждения культуры;
- органы местного самоуправления;

- общеобразовательные учреждения - в отношении земельных участков, на которых расположены административные здания, строения и сооружения, относящихся с категории «Земли поселений».
7. Налог вводится в действие на территории муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края с 1 января 2015 года.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Степной Маяк» до 30 ноября 2014 года.
9. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Совета муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края:
- от 17.10.2013 года № 138 «Об установлении ставок, порядке и сроках уплаты земельного налога на земли, находящиеся в границах муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края»,
- от 22.11.2013 года № 142 «Об освобождении от налогообложения организации и учреждения муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края».
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования села Эдиссия Курского района Ставропольского края.
11. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Степной Маяк» Курского района Ставропольского края.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования села Эдиссия

Курского района Ставропольского края
Э.А. Мурадов

Глава муниципального образования

села Эдиссия Курского района

Ставропольского края

О.Г. Данилов